
2025/06/21 20:18 1/2 Κυπριακό Κινηματικό Αρχείο

Κυπριακό Κινηματικό Αρχείο
Cyprus Movements Archive
Kıbrıs Sosyal Hareket Arşivi - https://movementsarchive.org/

Κυπριακό
Κινηματικό Αρχείο
Μια συμμετοχική απόπειρα καταγραφής και
ψηφιοποίησης της ριζοσπαστικής μας
κληρονομιάς.

Κατάλογοι: Ομάδες, Περιοδικά, Φυλλάδια,
Μπροσούρες, Βιβλία, Ηλεκτρονικά Άρθρα, Άλλο Υλικό.

Λεπτομερής Αναζήτηση | Πλήρης
Κατάλογος | Λίστα για
Δακτυλογραφήσεις-Μεταφράσεις

English, Türkçe
Blog
Πώς μπορείς
να βοηθήσεις;
Οδηγίες
Σύνταξης
Τεχνικές
Οδηγίες
Άδειες Χρήσης
Υλικού

Συλλογικότητες, οργανώσεις, κόμματα, ιστοσελίδες και χώροι:

Για ανυπόγραφο, άγνωστο και μη αρχειοθετημένο με άλλο τρόπο υλικό πατήστε εδώ.

Εάν η λίστα παρουσιάσει προβλήματα,
μπορείτε να χρησιμοποιήστε εναλλακτικά
το Παλιό Σύστημα Παρουσίασης
Καταλόγου.

Ιδεολογία  Reset filter▼

Tagfilter

Το Κινηματικό Αρχείο είναι μια απόπειρα να γίνει
προσβάσιμη η ιστορία του κυπριακού ριζοσπαστικού
κινήματος σε ολόκληρο το νησί, όπως καταγράφεται
μέσα από τις εκδόσεις του, με έμφαση στις
προηγούμενες δεκαετίες χωρίς να αγνοούνται οι
σύγχρονες δημοσιεύσεις.

Θέλουμε το υλικό να είναι προσβάσιμο σε όλες και
όλους, λαμβάνοντας υπόψη και τις ανάγκες ατόμων
με μειωμένη όραση, σε διάφορες εύχρηστες ψηφιακές
μορφές.

Είναι σημαντικό το αρχείο να αντέξει στον χρόνο, αποφεύγοντας τόσο την φυσική φθορά των
εντύπων, αλλά και την χρήση εφήμερων μη-ελεύθερων μορφών ψηφιακών αρχείων που ίσως να
μην μπορούν να διαβαστούν από μελλοντικό λογισμικό. Παράλληλα, η δημιουργία αντιγράφων
του αρχείου από οποιοδήποτε άτομο θα είναι όσο το δυνατό πιο εύκολη για να αντιμετωπιστεί το
“ένα μοναδικό σημείο βλάβης” που θα μπορούσε να εξαφανίσει το αρχείο ανεπιστρεπτί.

Η προσπάθεια αυτή δεν μπορεί παρά να είναι συλλογική. Καλωσορίζουμε οποιαδήποτε βοήθεια
μπορείτε να προσφέρετε, και ελπίζουμε σύντομα να οργανώσουμε τόσο πρακτικά εργαστήρια
ψηφιοποίησης, όσο και μια τακτική συνέλευση που θα ασχοληθεί με την πολιτική διαχείρισης του
αρχείου.

https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:groups:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:magazines:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:leaflets:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:brochures:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:books:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:digital:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:other:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:search
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:list
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:list
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:start:requestedwork
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:start:requestedwork
https://movementsarchive.org/doku.php?id=en:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=tr:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=wiki:blog:start
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:help
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:help
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:syntax
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:syntax
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:techinfo
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:techinfo
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:copyright
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:copyright
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:unclassified
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:start:oldcatalogue
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:start:oldcatalogue


Last update: 2025/04/20 19:39 el:start https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:start&rev=1593023327

https://movementsarchive.org/ Printed on 2025/06/21 20:18

Πώς μπορείτε να βοηθήσετε:

* Πρόσβαση σε προσωπικά ή άλλα αρχεία
που περιέχουν υλικό του ριζοσπαστικού
κινήματος στην Κύπρο

* Προσεκτικό σκανάρισμα εντύπων

* Δακτυλογράφηση των άρθρων ή
επιμέλεια

* Ανεύρεση των πρωτότυπων
ηλεκτρονικών αρχείων των εντύπων *
Κατηγοριοποίηση του υλικού και
ανέβασμα του

* Συγγραφή σύντομων ιστορικών
σημειωμάτων

* Επαφή με τις/​τους αρχικές/​ους
συγγραφείς ώστε να τους ζητηθεί η
απελευθέρωση των κειμένων τους στα
Πολιτιστικά Κοινά

* Μετάφραση του υλικού σε άλλες
γλώσσες

Δείτε περισσότερα...

From:
https://movementsarchive.org/ - Κυπριακό Κινηματικό Αρχείο
Cyprus Movements Archive
Kıbrıs Sosyal Hareket Arşivi

Permanent link:
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:start&rev=1593023327

Last update: 2025/04/20 19:39

https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:%E2%80%8Barxeio:%E2%80%8Bcreativecommons
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:wiki:help
https://movementsarchive.org/
https://movementsarchive.org/doku.php?id=el:start&rev=1593023327

	Κυπριακό Κινηματικό Αρχείο
	Συλλογικότητες, οργανώσεις, κόμματα, ιστοσελίδες και χώροι:
	Πώς μπορείτε να βοηθήσετε:


